ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2022年 6月 29日

各 位

「サステナビリティ基本方針」策定のお知らせ

明和地所株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：原田英明）は、持続可能な開発目標（SDGs）

や、カーボンニュートラルなど、気候変動や社会課題に対する施策を推進していくため、2022年 4月に

「サステナビリティ委員会」を設置しました。また、本委員会での討議を経て、本日「サステナビリテ

ィ基本方針」及びマテリアリティ（重要課題）を策定しましたのでお知らせします。

サステナビリティ推進体制やマテリアリティの特定プロセス等、詳細につきましては当社 Webサイト

で公開しています。

「サステナビリティ基本方針」

私たち明和地所グループは、企業理念の根幹である「信頼」「共創」「共感」に基づき、お客さま、取引

先、株主、従業員、地域社会など全てのステークホルダーとの対話と協働を通じて、自らの成長ととも

に、持続可能な社会の実現を目指してまいります。

●暮らしを豊かにする住まいやサービスの提供により、社会の持続的発展に貢献します。

●社会や地域の活性化・環境保全を目的とした取り組みを継続します。

●コーポレートガバナンス体制の強化やリスク管理を重視し、信頼される企業を目指します。

企業サイト サステナビリティページ

https://www.meiwajisyo.co.jp/corp/sustainability/

※本リリースは現時点での情報を基に作成されており、変更になる場合があります。

【本件に関するお問い合わせ窓口】

明和地所株式会社 経営企画本部 経営企画部

電話 03-5489-2888／FAX 03-3780-3101

https://www.meiwajisyo.co.jp/corp/sustainability/